
 
 

 
 
 
Til Ishøj Kommune 
 
 
Den Sociale Udviklingsfond søger hermed om planmæssig tilladelse til at købe og anvende ejendommen Tåstrup 
Valbyvej 71, 2635 Ishøj til socialpsykiatrisk bosted for 8 unge mennesker i alderen 17 til ca. 30 år med psykiske 
vanskeligheder. Bostedet etableres og drives iht reglerne i lov om social service § 107. 
 
Ejendommen vil blive indrettet med 8 værelser samt fællesrum, som skal danne ramme for en hverdag for de 8 
beboere, som efter at have boet i 12 til 36 måneder i huset vil blive i stand til at flytte videre og klare en 
selvstændig tilværelse i egen bolig. 
Der er tale om unge mennesker med forskellige psykiske vanskeligheder og sociale/personlige udfordringer. 
Flere af de unge vil have angst og sociale fobier, autismespektrum forstyrrelser, skizofreni, 
personlighedsforstyrrelser, OCD og lignende. De unge vil være i behandling for disse lidelser via 
distriktspsykiatrien.  
Der vil også være unge, som i perioder har en forbrug/misbrug af hash, som en strategi til selvmedicinering. 
Disse unge skal være parate til at gå i behandling for deres misbrug for at kunne bo på bostedet.  
 
På bostedet vil beboerne få deres eget værelse. Samtidig med, at beboerne støttes og opbygger færdigheder til 
at klare en selvstændig tilværelse i egen bolig, arbejder vi sammen med det offentlige behandlingssystem med 
henblik på at få udredt og behandlet de unges angst, fobier, OCD og andre lidelser. 
Personalet på bostedet vil alle have stor erfaring med denne type arbejde og alle med relevant uddannelse. Der 
vil være personale på bostedet døgnet rundt. 
 
Ejendommen på Taastrup Valby Vej kan uden større ombygning anvendes til det ønskede formål. I hovedhuset 
skal der etableres yderligere et par værelser på 1. sal, og i det som i dag anvendes til kontor og showroom, 
planlægger vi ligeledes at søge om tilladelse til og dernæst indrette 3 værelser. 
Beboerne vil have fast bopæl på bostedet. 
 
Ejendommens to haller er i dag udlejet til lokale håndværkere, hvilket vi ikke agter at ændre på. Vi skal ikke selv 
bruge dem. 
 
Den Sociale Udviklingsfond er en landsdækkende almennyttig, alment velgørende fond som driver bo-, 
behandlings- og beskæftigelsestilbud. Pladser og ydelser købes af landets kommuner. Den Sociale 
Udviklingsfond har specialiseret sig i at løse denne type af komplekse opgaver, og vores gode resultater 
dokumenteres både gennem løbende effekt- og resultatmåling gennemført af anerkendte eksterne specialister, 
og ved at kommunerne er tilfredse med vores arbejde og visiterer stadig flere unge mennesker til vores bo- og 
behandlingstilbud.  
 
Fonden har eksisteret siden 1991 og er underlagt offentligt tilsyn via Socialtilsyn Syd og Civilstyrelsen. 
 
Med venlig hilsen 
Michael Hansen, direktør 
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